
 

«15» травня 2024 р.                                                                                        № 43 

Про підсумки VІІ Всеукраїнського 

конкурсу творчих робіт школярів 

«Гуманне ставлення до тварин» 

Відповідно до плану роботи Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді на 2024 рік (за основними напрямами освіти), 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 

1527 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 

04.03.2024 р. № 264), Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді МОН України підбив підсумки VІІ Всеукраїнського конкурсу творчих 

робіт школярів «Гуманне ставлення до тварин». Мета конкурсу – популяризація та 

пропедевтика гуманного ставлення до тварин у суспільстві, насамперед серед 

учнівської молоді. Конкурс проводиться у співпраці з Благодійною організацією 

«Благодійний фонд «Щаслива лапа». Участь у конкурсі, відповідно до Умов 

проведення, взяли учні 5 – 7 та 8 – 11 класів закладів загальної середньої освіти та 

вихованці закладів позашкільної освіти відповідного віку. 

До розгляду журі надійшло 468 робіт з усіх областей України.  

На  підставі висновків журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І. Визнати переможцями, які посіли призові місця в категорії 5-7 класи у 

VІІ Всеукраїнському конкурсі творчих робіт школярів «Гуманне ставлення 

до тварин», та нагородити грамотами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України та Благодійної організації «Благодійний фонд «Щаслива лапа» 

відповідно до зайнятих місць і подарунками від Благодійної організації 

«Благодійний фонд «Щаслива лапа» згідно зі списком (додаток І)  

ІІ. Визнати переможцями, які посіли призові місця в категорії  8 - 11 

класи у VІІ Всеукраїнському конкурсі творчих робіт школярів «Гуманне 

ставлення до тварин», та нагородити грамотами Національного 

екологонатуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і 



науки України та Благодійної організації «Благодійний фонд «Щаслива лапа» 

відповідно до зайнятих місць і подарунками від Благодійної організації 

«Благодійний фонд «Щаслива лапа» згідно зі списком (додаток ІІ) 

ІІІ. Визнати переможцями поза призовими місцями у VІІ Всеукраїнському 

конкурсі творчих робіт школярів «Гуманне ставлення до тварин», та 

нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України та Благодійної 

організації «Благодійний фонд «Щаслива лапа» відповідно до зайнятих місць 

згідно зі списком (додаток ІІІ) 

 IV. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді та Благодійної організації «Благодійний фонд «Щаслива 

лапа» керівникам робіт переможців VІІ Всеукраїнського конкурсу творчих 

робіт школярів «Гуманне ставлення до тварин» згідно зі списком (додаток ІV) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 



Додаток І до        

Наказу НЕНЦ №43  

від 15.05.2024р. 

 

Переможці VІІ Всеукраїнського конкурсу «Гуманне ставлення до тварин» 

Категорія 5-7 класи 

 

І місце 

 

1. Бойко Дарія Олегівна, Кунчик Адріана, учениці 6 класу 

Підберезівського ліцею Горохівської міської ради Луцького району 

Волинської області; 

2. Валецька Маргарита Олександрівна, вихованка театральної студії 

Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради; 

3. Генько Тимофій Ігорович, учень 5-Б Ліцею села Кримне Дубечненської 

громади Ковельського району Волинської області;  

4. Гушпіт Юлія, вихованка гуртка "Діалог" Доманівського Будинку дитячої 

творчості Доманівської селищної ради Миколаївської області; 

5. Кикоть Олександра, Яцків Софія, учениці 6-А класу Трипільського 

ліцею Української міської ради Обухівського району Київської області; 

6. Кицела Варвара Сергіївна, учениця 5-б класу Петрівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області;  

7. Ковтюк Вероніка Олександрівна, учениця 7 класу філії опорного 

закладу освіти "Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів" "Малинецький ЗЗСО 

І-ІІ ступенів - ЗДО" Клішковецької сільської ради Дністровського району 

Чернівецької області;   

8. Коляда Аріна Вадимівна, учениця 7 класу комунального закладу 

"Гімназія № 6" Кам'янської міської ради Дніпропетровської області;  

9. Косінський Ярослав Павлович, учень 5 класу Галиновільської гімназії 

Старовижівської селищної ради Ковельського району Волинської області; 

10. Кузьмич Євгенія Олександрівна, учениця 7-Б класу Оржівського ліцею 

Клеванської селищної ради Рівненського району Рівненської області;  

11. Король Матвій, Чекаль Кіра, учні 5-го класу Прибужанівського ліцею 

І-ІІІ ступенів Прибужанівської сільської ради Вознесенського району 

Миколаївської області;  

12. Мяленко Єва Миколаївна, учениця 6 класу Остерського ліцею №2 

Остерської міської ради Чернігівської області;  

13. Пелюх-Корнійчук Софія Володимирівна, Пелюх-Корнійчук 

Олександр Володимирович, вихованці гуртка "Любителі домашніх 

тварин" Ківерцівського центру позашкільної освіти; 



14. Пінченкова Вікторія Олександрівна, учениця 5-Б класу Гімназії №6 

Шепетівської міської ради Хмельницької області; 

15. Плема Єгор Леонідович, учень 6-В класу опорного закладу "Хорольська 

гімназія Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської 

області"; 

16. Слюсарєва Софія Олегівна, учениця 7 класу Бахмутської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 2 Бахмутської міської ради 

Донецької області; 

17. Токарева Дар'я Олександрівна, Веретельник Ельвіра 

Володимирівна, учениці 6-А класу та 7-А класу Навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 - дошкільний 

навчальний заклад" Добропільської міської ради Покровського району 

Донецької області та вихованки гуртка "Агенти волонтерства" КЗ "Центр 

туризму та краєзнавства учнівської молоді міста Добропілля"; 

18. Шевчук Ангеліна Олегівна, учениця 5-го класу Миколаївської гімназії 

Повчанської сільської ради Дубенського району Рівненської області;  

19. Школа Єлизавета Ігорівна, вихованка гуртка "Екодизайн" Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради.   

ІІ місце 

1. Бесараба Яна Ігорівна, учениця 5-В класу КЗ "Вінницький ліцей №23"; 

2. Бонгарь Дмитро Юрійович, вихованець гуртка "Юні географи-

дослідники" Комунального закладу "Міський еколого-натуралістичний 

центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області"; 

3. Бутко Світлана Володимирівна, учениця 5 класу Анастасівського 

ліцею-закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області; 

4. Глабець Аріна Ігорівна, учениця 5 класу Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області;  

  

5. Дашкель Богдан Тарасович, вихованець студії театрального мистецтва 

"Без меж" КЗПО "Центр дитячої та юнацької творчості" Костопільської 

міської ради Рівненської області;  

6. Дейнека Неоніла Русланівна, учениця 5-А класу комунального закладу 

загальної середньої освіти "Луцька гімназія № 12 Луцької міської ради"; 

7. Жук Аліна Сергіївна, учениця 6 класу Зеленської філії Козацького 

ліцею Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області; 

8. Затірка Андрій Сергійович, учень 5-Б класу Мостівського ліцею 

Мостівської сільської ради Вознесенського району Миколаївської 

області; 



9. Іскович Іван Сергійович, учень 7 класу Курахівського ліцею "Престиж" 

Мар'їнського району Донецької області;  

10. Калинович Данііл Русланович, учень 5-К класу Першої гімназії імені 

Матвія Номиса Лубенської міської ради Полтавської області;   

11. Лебідь Дар'я Євгенівна, Кравченко Софія Едуардівна, учениці 7-В 

класу Ліцею "Генеза" П'ятихатської міської ради  Кам'янського району 

Дніпропетровської області; 

12. Легеза Варвара Денисівна, учениця 5 класу, філії "Шенгаріївська 

гімназії Зіньківського опорного ліцею імені М. К. Зерова Зіньківської 

міської ради";  

13. Мартищенко Віталіна Ігорівна, учениця 6-Б класу комунальної 

установи "Пологівський ліцей №4"Пологівської міської ради 

Пологівського району Запорізької області;   

14. Мерчук Назар Андрійович, учень 6 класу, учасник шкільного лісництва 

"Forest"  Бродівського ліцею Ратнівської селищної ради, Ковельського 

району Волинської області; 

15. Мосійчук Софія Миколаївна, учениця 7 класу Українківського ліцею 

Галицинівської сільської ради Миколаївського району Миколаївської 

області;   

16. Павшенко Поліна Володимирівна, учениця 5 класу філії 

"Шенгаріївська гімназія Зіньківського опорного ліцею імені М.К. Зерова 

Зіньківськоі міської ради";   

17. Пех Ангеліна Олександрівна, Радчук Вікторія Олегівна, вихованки 

гуртка "Фітодизайн" Шацького Будинку дитячої та юнацької творчості 

Ковельського району Волинської області; 

18. Пріпа Михайлина Олегівна, учениця 6-В класу ОЗО-Колінковецький 

ліцей Топорівської сільської ради Топорівської ОТГ Чернівецького 

району Чернівецької області;   

19. Стрибулевич Іванна Віталіївна, учениця 6 класу Людинського ліцею 

Висоцької сільської ради Сарненського району Рівненської області;  

20. Тупотіна Вероніка Артурівна, учениця 5 класу Загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів №4 Мирноградської міської ради Донецької області;  

21. Хохоляк Вєста Сергіївна, учениця 6-А класу Запорізької гімназії №5 

Запорізької міської ради. 

ІІІ місце 

1. Борисовська Поліна Романівна, учениця 5-б класу Краматорської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26 Краматорської міської ради 

Донецької області; 

2. Глова Вероніка Вікторівна, учениця 6-го класу Смолярівського ліцею 

Старовижівської селищної ради Ковельського району Волинської області; 



3. Грищенко Василій Олександрович, учень 6-в класу Херсонської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №30 з поглибленим вивченням 

предметів природничо-математичного циклу та англійської мови 

Херсонської міської ради міста Херсона; 

4. Дорошенко Богдана Михайлівна, учениця 6 класу ОЗ "Гвіздівецький 

ліцей" Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької 

області; 

5. Капліна Єлизавета Андріївна, учениця 6-Б класу Дніпровської гімназії 

№ 64 Дніпровської міської ради; 

6. Козачук Анна-Марія, вихованка гуртка "Театральне мистецтво" 

комунального закладу "Будинок творчості дітей та юнацтва" Глибоцької 

ТГ Чернівецького району Чернівецької області; 

7. Коломієць Еволєт, учениця 5 класу  Великоолександрівської гімназії 

Казанківської селищної ради Миколаївської області;  

8. Леонова Уляна Валеріївна, вихованка гуртка "Природа рідного краю" 

Комунального закладу позашкільної освіти "Еколого - натуралістичний 

центр" Павлоградської міської ради, учениця 5 - А класу Ліцею №17 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області; 

9. Морозовський Андрій Сергійович, учень 6-Д класу Сарненського ліцею 

№1 ім.Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області;  

10. Мягка Анастасія Сергіївна, учениця 5-А класу Красилівської гімназії 

№1 Красилівської міської ради Хмельницької області; 

11. Нестерова Марія Іванівна, учениця 6-А класу Миколаївської гімназії 

№46 Миколаївської міської ради Миколаївської області; 

12. Новіцька Анастасія Богданівна, учениця 5-А класу Миколаївської 

гімназії №46 Миколаївської міської ради Миколаївської області;  

13. Помінова Анастасія Сергіївна, учениця 7-А класу Добропільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №19 Добропільської міської ради 

Донецької області; 

14. Рось Кіра Євгеніївна, учениця 6 класу Роменської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №10 Роменської міської ради Сумської області; 

15. Станкова Кіра Дмитрівна, учениця 5-в класу Херсонської 

спеціалізованої школи I-III ступенів № 30 з поглибленим вивченням 

предметів природничо-математичного циклу та англійської мови 

Херсонської міської ради; 

16. Сухарь Матвій Євгенійович, учень 5-А класу Херсонської гімназії №1 

Херсонської міської ради; 

17. Храпач Аліса Олександрівна, учениця 5 класу, філії "Шенгаріївська 

гімназія Зіньківського опорного ліцею імені М. К. Зерова Зіньківської 

міської ради"; 



18. Чепразов Євгеній Семенович, учень 7-А класу Добропільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №19 Добропільської міської ради 

Донецької області; 

19. Чиж Віктор Іванович, учень 5-А класу Херсонської гімназії №1 

Херсонської міської ради; 

20. Чуйко Анастасія Володимирівна, учениця 5 -А класу Херсонської 

загальноосвітньої школи I - III ступенів № 45 Херсонської міської ради; 

21. Шворак Олександр Олександрович, вихованець гуртка "Природа - 

чарівниця" ЗПО "СТАНЦІЯ ЮНИХ НАТУРАЛІСТІВ МІСТА КОВЕЛЯ". 

 

 

Додаток ІІ до        

Наказу НЕНЦ №43  

від 15.05.2024р. 

 

Переможці VІІ Всеукраїнського конкурсу «Гуманне ставлення до тварин» 

Категорія 8-11 класи   

 

І місце 

1. Андрусенко Ксенія Олександрівна, учениця 11-А класу Криворізького 

ліцею №35 "Імпульс" Криворізької міської ради;   

2. Бурсак Олександра, учениця 11-Б класу Звенигородського опорного 

закладу загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської 

області;   

3. Валуєва Юліана Андріївна, Качалаба Тетяна Валеріївна, учениці 11 

класу та 10 класу Полігонівського ліцею Шевченківської сільської ради 

Миколаївської області; 

4. Воронюк Юлія Валентинівна, Грамота Єлизавета Михайлівна, 

учениці 10-Б класу Чернівецького ліцею №21 Чернівецької міської ради; 

5. Гонтарук Богдана Олегівна, учениця 9 класу Глинського ліцею-закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області; 

6. Закусілова Валерія Анатоліївна, учениця 8 класу Братського ліцею №1 

Братської селищної ради Миколаївської області;    

7. Клевчук Анна Русланівна, Святна Анастасія Олександрівна, учениці 

8-Б класу Семенівського ліцею №1 імені М.М.Хорунжого Семенівської 

селищної ради Кременчуцького району Полтавської області; 



8. Козидра Анна Миколаївна, учениця 10 класу, Опорний заклад 

"Вишняківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області"; 

9. Михайлів Марія-Єлізавета Миколаївна, вихованка гуртка школа 

журналістики Комунального закладу позашкільної освіти  Козівський 

будинок дитячої та юнацької творчості "Юність " Козівської селищної 

ради  Тернопільського району Тернопільської області;    

10. Сіжук Софія Миколаївна, учениця 8 класу ліцею с. Залісся 

Сошичненської сільської ради Волинської області;  

11. Чудак Катерина Олексіївна, учениця 9-Б класу Дубенського ліцею №8 

Дубенської міської ради Рівненської області;   

12. Швець Ярослав Михайлович, учень 8 класу Петрівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області.   

ІІ місце 

1. Бакус Єремій Валерійович, Бакус Василина Валеріївна,  учень 8А 

класу та учениця 5В класу Демидівського ліцею Димерської громади 

Вишгородського району Київської області; 

2. Бичихіна Дар’я Геннадіївна, учениця 8 класу Ліщинської гімназії 

Станишівської сільської ради; 

3. Грищенко Оксана Сергіївна, учениця 9 класу Антопільської гімназії 

Андрушівської міської ради Бердичівського району Житомирської 

області;   

4. Лозовська Дарина Ігорівна, учениця 9-А класу Семенівський ліцей № 2 

Семенівської міської ради Чернігівської області;    

5. Осмолович Софія Петрівна, учениця 9-Б класу Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради (Клесівська ТГ) Сарненського району 

Рівненської області;   

6. Ралітна Єлизавета Олексіївна, учениця 11 класу Лиманського ліцею 

№1 Лиманської міської ради Краматорського району Донецької області; 

7. Рітік Валерія Миколаївна, учениця 8 класу Великомечетнянського 

ліцею Кривоозерської селищної ради Первомайського району 

Миколаївської області;   

8. Сидорук Софія Вікторівна, вихованка зразкової літературної студії 

"Первоцвіт" Маневицького центру творчості дітей та юнацтва 

Маневицької селищної ради Камінь-Каширського району Волинської 

області;    

9. Сливка Роман Альбертович, учень 9 класу Селищанського ліцею 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області;

   



10. Хімчук Марія Олександрівна, учениця 8 класу Горбаківського ліцею 

Бабинської сільської ради Рівненської області;   

11. Ходус Діана, учениця 10 класу Комунальний заклад «Ліцей №5 

Покровської міської ради Дніпропетровської області»;   

12. Щербакова Валерія Олегівна, учениця 8-Г класу Луцької гімназії №3 

Луцької міської ради Волинської області.   

ІІІ місце 

1. Анохіна Івета Вікторівна, учениця Слов’янського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №15 Слов’янської міської ради Донецької 

області; 

2. Вовченко Данило Петрович, учень 8 класу Веселокутської гімназії 

Тальнівської міської ради Черкаської області;   

3. Литвиненко Анастасія Олександрівна, учениця 8-А класу 

Великоолександрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Великоолександрівської селищної ради Бериславського району 

Херсонської області;  

4. Мочалова Вікторія Олегівна, учениця 9-А класу Кам'янець- 

Подільського ліцею №6 Кам'янець-Подільської міської ради 

Хмельницької області;   

5. Ненько Ілля Семенович, учень 9-Б класу Запорізької гімназії "Основа" 

Запорізької міської ради; 

6. Прокопчук Вероніка Володимирівна, вихованка гуртка "Мистецтво 

живого слова" комунального закладу "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області; 

7. Реднік Меланія, Рус Вероніка, учениці  10-А класу та 11-Б класу 

Великобичківського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 Великобичківському селищної 

ради Рахівського району Закарпатської області;  

8. Садовська Катерина Русланівна, учениця 8 класу Тагачинської філії 

опорного закладу "Турійський ліцей" Турійської селищної ради 

Ковельського району Волинської області; 

9. Степаненко Поліна Сергіївна, учениця 10-Б класу Курахівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Курахівської міської 

ради Донецької області;  

10. Черидніченко Дарія Юріївна, Левандовська Неля Олександрівна, 

вихованки гуртка "Англійська мова" Комунальна установа "Центр 

позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради". 

 

 



 
Додаток ІІІ до        

Наказу НЕНЦ №43  

від 15.05.2024р. 

 

Переможці у номінаціях поза призовими місцями (на жаль, не зможемо 

подарувати подарунки цим учасникам):  

 

Номінація «Поезія, що захоплює серце» 

1. Бєльчиков Богдан Юрійович, учень 8-Б класу Опорного закладу загальної 

середньої освіти "Торчинський ліцей Торчинської селищної ради"; 

2. Біла Єлизавета Анатоліївна, вихованка гуртка "Юні екологи" Центру 

позашкільної роботи міста Новомосковська; 

3. Близнюк Вікторія, Коваленко Софія, учениці 6 класу Голобородьківської 

гімназії Карлівської міської ради Полтавської області; 

4. Болеста Амалія Тарасівна, вихованка гуртка "Основи ветеринарної 

медицини" Дитячого естетико-натуралістичного центру "Камелія" міста 

Бровари Броварської міської ради Броварського району Київської області; 

5. Горова Софія Володимирівна, учениця 5-а класу Запорізької гімназії №80 

Запорізької міської ради Запорізької області; 

6. Гоюк Сергій Тарасович, учень 8 класу та вихованець гуртка 

Чернівецького міського центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді; 

7. Гридіна Юлія Петрівна, учениця 9-ПР класу Херсонського наукового 

ліцею Херсонської обласної ради; 

8. Дем’янчук Діана Іванівна, учениця 7 класу Майківської гімназії 

Гощанської селищної ради Рівненського району Рівненської області; 

9. Джига Вероніка Віталіївна, учениця 8-А класу Павлівського ліцею 

Павлівської сільської ради Волинської області; 

10. Дьяченко Вікторія Вікторівна, учениця 5 класу Біловодського ліцею №1 

Біловодської селищної ради Старобільського району Луганської області; 

11. Єретик Анна Дмитрівна, учениця 8 класу Троїцької гімназії Глобинської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області; 

12. Занько Олександра Євгеніївна, учениця 8 класу Калениківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області; 

13. Зеленко Анна Сергіївна, учениця 6-б класу КЗЗСО Луцький ліцей №14 

імені Василя Сухомлинського; 

14. Карабута Анастасія Сергіївна, вихованка гуртка "Cross Fit" 

Шосткинського міського клубу дитячої та юнацької творчості "Орлятко" 

Шосткинської міської ради Сумської області; 



15. Карпінська Діана, учениця 7-Г класу Ліцею № 5 міста Житомира; 

16. Катерина Боліщук, учениця 7 класу, вихованка гуртка "Водограй" 

Теплодарського позашкільного закладу "Теплодарський будинок дитячої та 

юнацької творчості" Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області; 

17. Качуріна Софія Олександрівна, учениця 7 класу Попаснянського ліцею № 

25 Попаснянської міської територіальної громади Северодонецького району 

Луганської області; 

18. Козак Олена Ярославівна, учениця 8 класу Кам'яне-Случанської гімназії 

Вирівської сільської ради Сарненського району Рівненської області; 

19. Коханець Юлія, учениця 11-А класу КЗ ЗСО "Луцький ліцей №11 Луцької 

міської ради"; 

20. Кравченко Артем Олегович, учень 9-А класу Широківського ліцею №1 

Широківської селищної ради; 

21. Крамаренко Валерія Леонідівна, учениця 10 класу Олешнянського ліцею 

Чупахівської селищної ради Охтирського району Сумської області; 

22. Кузьменко Сергій Сергійович, учень 7 класу Лисогірського ліцею 

Мигіївської сільської ради Первомайського району Миколаївської області; 

23. Куленюк Юлія Василівна, учениця 7-б класу Золотоніської гімназії імені 

С. Д. Скляренка Золотоніської міської ради Черкаської області; 

24. Кучер Володимир, учень 6-А класу Миколаївської гімназії №17 ім. 

Саражана В.Г. Миколаївської міської ради Миколаївської області; 

25. Ланець Євгенія Олександрівна, учениця 6-б класу Опорного закладу 

"Хорольська гімназія Хорольської міської ради Лубенського району 

Полтавської області"; 

26. Литвиненко Ірина Михайлівна, учениця  КЗЗСО "Луцький ліцей №21 

імені Михайла Кравчука Луцької міської ради"; 

27. Максимова Домініка Олексіївна, учениця 10-А класу Комунального 

закладу "Сватівський ліцей № 6" Сватівської міської ради Луганської 

області; 

28. Матола Діана Юріївна, учениця 6 класу Тузлівського ліцею Коблівської 

сільської ради  Миколаївської області; 

29. Москаленко Єлизавета Олександрівна, учениця 6 класу Козацького 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської 

ради Конотопського району Сумської області; 

30. Нагез Марія Миколаївна, учениця 5 класу "ОЗО - Шировецький ліцей" 

Дністровського району Чернівецької області; 

31. Нагірняк Ілона Андріївна, учениця Верхньостанівецького ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Брусницької ТГ Вижницького району Чернівецької області; 



32. Никитюк Вероніка Іванівна, учениця 8-го класу Веселівської гімназії-

філії опорного закладу загальної середньої освіти «Торчинський ліцей 

Торчинської селищної ради» Луцького району Волинської області; 

33. Олещук Анна Леонідівна, учениця 5 класу Буянівської гімназії-філії 

опорного закладу загальної середньої освіти "Торчинський ліцей 

Торчинської селищної ради" Луцького району Волинської області; 

34. Охневська Іванна Іванівна, учениця 11 класу Щасливського ліцею 

Березанської селищної ради Миколаївської області; 

35. Ошека Марія Михайлівна, учениця 5 класу Каравелівської гімназії 

Мішково-Погорілівської сільської ради; 

36. Пашенцева Марія Андріївна, учениця 6-В класу Комунального закладу 

"Харківський ліцей №93 Харківської міської ради"; 

37. Періг Назар Павлович, учень 9 класу Олешнянського ліцею Чупахівської 

селищної ради Охтирського району Сумської області; 

38. Приказюк Марія Сергіївна, учениця 9-в класу опорного закладу 

"Шацький ліцей" Шацької селищної ради Ковельського району Волинської 

області; 

39. Приходков Богдан Геннадійович, учень 8-а класу Петрівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області;  

40. Рясна Анастасія Денисівна, учениця 11 класу Семененківського ліцею 

Павлівської сільської ради Запорізького району Запорізької області; 

41. Синіцька Олександра Юріївна, Синіцький Ярослав Юрійович, учениця 

9-а класу та учень 4-в класу Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №52 з поглибленим вивченням української мови ХМР; 

42. Соломін Нікіта Сергійович, учень 9-Г класу Комунального закладу 

загальної середньої освіти "Луцького ліцею №22 Луцької міської ради"; 

43. Стецюк Аліна Юріївна, учениця 6-В класу Ліцею №1 ім. М.Д.Леонтовича 

м.Немирова Немирівської міської ради Вінницької області; 

44. Стремська Дарина Василівна, вихованка гуртка "Етикет" Гусятинського 

центру дитячої та юнацької творчості; 

45. Тарасюк Каріна Валентинівна, учениця 8 класу Жовкинівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області; 

46. Таряник Анастасія Сергіївна, учениця 10 класу Обухівського ліцею 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області; 

47. Теренюк Софія Володимирівна, вихованка гуртка художнього читання 

"Мистецтво слова" Комунального закладу "Петрівський центр дитячої та 

юнацької творчості" Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області та учениця 8 класу Козацького ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області; 



48. Ускова Анастасія Миколаївна, учениця 9-Б класу Комунального закладу 

освіти "Середня загальноосвітня школа №133" Дніпровської міської ради м. 

Дніпро; 

49. Федорчук Діана Олександрівна, Ніженкевич Маргарита 

Володимирівна, учениці 8 класу Зеленогайського ліцею Шевченківської 

сільської ради Миколаївського району Миколаївської області;  

50. Харкевич Соломія Олександрівна, учениця 5-Б класу Петрівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області; 

51. Ходорчук Поліна Михайлівна, учениця 10 класу Берестянського ліцею 

Цуманської селищної ради Луцького району Волинської області; 

52. Хрістєва Дарія Максимівна, учениця 5-б класу Обласного закладу "Ліцей 

"Болградська гімназія ім. Г. С. Раковського" Одеської обласної ради; 

53. Чабан Максим, учень 5 класу Покровської гімназії Врадіївської селищної 

ради Первомайського району Миколаївської області; 

54. Чала Олександра Констянтинівна, учениця 6 класу Саксаганського ліцею 

Саксаганської сільської ради Кам'янського району Дніпропетровської 

області; 

55. Черняк Вікторія Віталіївна, учениця 11-А класу Болградського ліцею №2 

Болградської міської ради Одеської області; 

56. Шевчук Іванна Сергіївна, учениця 8-А Карпилівського ліцею Цуманської 

селищної ради Луцького району Волинської області; 

57. Шепеленко Мілєна Євгеніївна, вихованка гуртка "Народні умільці" 

Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської 

міської ради; 

58. Яблонська Олеся Миронівна, учениця 9 класу Новобахмутівської філії 

комунального закладу Очеретинський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих 

предметів та курсів – дошкільний навчальний заклад (опорний навчальний 

заклад) Очеретинської селищної ВЦА Покровського району Донецької 

області. 

 

Номінація «Гармонія поезії та декламації» 

 

1. Апанович Анна Олексіївна, здобувач освіти Зеленогайського ліцею 

Шевченківської сільської ради Миколаївської області; 

2. Балецька Дарина Іванівна, учениця 6-Б класу Опорного закладу загальної 

середньої освіти "Сошичненський ліцей" Сошичненської сільської ради 

Камінь-Каширського району Волинської області; 

3. Бєляєва Дарина Володимирівна, учениця 8-Б класу Нововолинського 

ліцею №9 Нововолинської міської ради Волинської області; 



4. Боровець Софія Іванівна, учениця 6 класу ОЗ "Шебутинецький ліцей 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області"; 

5. Величко Ангеліна Русланівна, вихованка гуртка художнього читання 

"Мистецтво слова" Комунального закладу "Петрівський центр дитячої та 

юнацької творчості” Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області та учениця 5 класу Козацького ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області; 

6. Велічутіна Іванна Олександрівна, учениця 11 класу Лисогірського ліцею 

Мигіївської сільської ради села Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області; 

7. Гетманцева Ганна Романівна, учениця 5-Б класу Миколаївської гімназії 

№ 43 імені К.Ф. Ольшанського Миколаївської міської ради Миколаївської 

області; 

8. Гладков Денис Олександрович, учень 5 класу Комунальної установи 

«Комишуваський ліцей» Попаснянської міської територіальної громади 

Луганської області; 

9. Гончарук Аліса, учениця 5-Г класу Уманської гімназії № 11 Уманської 

міської ради Черкаської області; 

10. Горбань Поліна Богданівна, учениця 8 класу Райпільського ліцею 

Межівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської 

області; 

11. Даців Ксенія Романівна, учениця 9-а класу Новоселицького ліцею №1 

Новоселицької міської ради Чернівецького району Чернівецької області; 

12. Дем’янова Анастасія, учениця 11-Б класу Звенигородського опорного 

закладу загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області; 

13. Євдошенко Софія Романівна, учениця 6-В класу Комунального закладу 

"Харківський ліцей №93 Харківської міської ради"; 

14. Замула Дар'я Сергіївна, учениця 11-в класу Запорізької спеціалізованої 

школи з поглибленим вивченням іноземної мови №7 Запорізької міської 

ради Запорізької області; 

15. Іщик Андрій Іванович, учень 5 класу Галузійської гімназії - філії ОЗЗСО 

"Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської області"; 

16. Католик Роман Олександрович, учень 6-В класу Опорного ліцею с.Зимне 

Зимнівської сільської ради Володимирського району Волинської області; 

17. Катюшко Денис Андрійович, вихованець гуртка "Ландшафтний дизайн" 

Комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Костопільської міської ради Рівненського району Рівненської 

області; 



18. Квач Софія, вихованка гуртка "Культура дозвілля" Маневицького центру 

творчості дітей та юнацтва Маневицької селищної ради Камінь-

Каширського району Волинської області; 

19. Кисіль Катерина, Жолоб Назарій, учениця 7-Б класу та учень 6-Б класу 

Жиричівського ліцею Ратнівської селищної ради Волинської області;  

20. Ковальова Кіра Миколаївна, вихованка творчого об'єднання 

медіаплатформа "Планета ЗМІ" Дитячого естетико-натуралістичного центру 

"Камелія" Броварської міської ради Броварського району Київської області; 

21. Кондаурова Олександра Олександрівна, учениця 10 класу Ліцею села 

Глухи Дубечненської сільської ради Ковельського району Волинської 

області; 

22. Коневічева Аріна Олександрівна, Негода Ігор Миколайович, учні 5 

класу філії Радіонівська гімназія Лозуватського ліцею ім. Т.Г. Шевченка 

Лозуватської сільської ради Криворізького району Дніпропетровської 

області; 

23. Кучеренко Дар'я, учениця 5 класу Новоюр'ївської гімназії 

Вільнозапорізької сільської ради Баштанського району Миколаївської 

області; 

24. Лепська Альбіна Олександрівна, учениця 8-А класу 

Великоолександрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Великоолександрівської селищної ради Бериславського району Херсонської 

області; 

25. Лиса Анастасія Миколаївна, учениця 6 класу ОЗ "Василівський ліцей" 

Сокирянської ТГ Чернівецької області; 

26. Литвина Марія Вікторівна, учениця 5 класу Українківського ліцею 

Галицинівської сільської ради Миколаївського району Миколаївської 

області; 

27. М’ялик Вероніка Сергіївна, учениця 5 класу Українківського ліцею 

Галицинівської сільської ради Миколаївського району Миколаївської 

області; 

28. Макаринець Марія Олександрівна, гімназистка 9-А класу Миколаївської 

гімназії №27 Миколаївської міської ради Миколаївської області; 

29. Марков Максим Олегович, Власенко Валерія Максимівна, учень 8 

класу та учениця 11 класу Куяльницького опорного закладу освіти 

Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області;  

30. Машир Софія Романівна, учениця 5-А класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №12 м.Покровська Донецької області; 

31. Параконна Олександра Романівна, учениця 11-А класу 

Олександрівського ліцею імені Т. Г. Шевченка Олександрівської селищної 

ради Вознесенського району Миколаївської області; 



32. Пернай Владислав Васильович, учень 6-б класу Малинецького ЗЗСО І-ІІ 

ступенів - ЗДО Клішковецької ТГ Дністровського району Чернівецької 

області; 

33. Поліщук Марія Василівна, учениця 6 класу Гориньградської-І гімназії 

Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області; 

34. Ричкова Олександра Юріївна, Ричкова Вікторія Юріївна, учениці 9 

класу Ярівського ліцею Лиманської міської ради Краматорського району 

Донецької області;   

35. Савчук Маргарита Орестівна, учениця 7-Б класу Луцького ЛНВК-ліцей 

№22 Луцької міської ради Волинської області; 

36. Саларова Олександра Станіславівна, учениця 10 класу Затишанського 

закладу загальної середньої освіти Роздільнянського району Одеської 

області; 

37. Семенюк Софія Вікторівна, учениця 6-Б класу Здолбунівського ліцею №3 

Здолбунівської міської ради Рівненської області;  

38. Скиданюк Тетяна Григорівна, здобувачка освіти 8-А класу Дніпровського 

ліцею Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області; 

39. Смульська Єва Ігорівна, учениця 11 класу Новодонецького ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів №16 Новодонецької селищної ради Донецької області; 

40. Соїч Вероніка, учениця Ліцею № 5 міста Житомира; 

41. Сосєдкіна Марія Олександрівна, учениця 6-в класу Запорізької гімназії 

№45; 

42. Стафеєв Всеволод Дмитрович, вихованець Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області; 

43. Степанюк Олександра Миколаївна, учениця 8-Б класу Павлівського 

ліцею Павлівської сільської ради Волинської області; 

44. Супрунюк Дем'ян Юрійович, вихованець гуртка "Юні акваріумісти" 

Ківерцівського центру позашкільної освіти; 

45. Топчієнко Дарина , учениця 6-А класу Широківського ліцею №1 

Широківської селищної ради; 

46. Тостановський Богдан Юрійович, учень 5 класу Подільського ліцею 

Староушицької селищної ради Кам'янець-Подільського району 

Хмельницької області; 

47. Трикоцька Марія Миколаївна, учениця 7-б класу Олександрівського 

ліцею імені Т.Г. Шевченка Вознесенського району Миколаївської області; 

48. Узун Ксенія Олександрівна, учениця 5-А класу Обласного закладу "Ліцей 

"Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського" Одеської обласної ради; 

49. Цюпа Евеліна Русланівна, учениця 10 класу Киселівського опорного 

закладу загальної  середньої освіти І-ІІІ ступенів Веренчанської сільської 

ради Чернівецького району Чернівецької області; 



50. Чабан Кіра, учениця 5 класу Руднянської філії опорного закладу 

"Смідинський ліцей" Смідинської сільської ради Ковельського району 

Волинської області; 

51. Чернявська Софія Сергіївна, учениця 5 класу Березотіцької класичної 

гімназії Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області; 

52. Чехута Вікторія Дмитрівна, учениця 9-Б класу Навчально-виховного 

комплексу № 2 Покровської міської ради Донецької області; 

53. Шульгіна Таїсія Геннадіївна, учениця 7 клас Каравелівської гімназії 

Мішково-Погорілівської сільської ради Миколаївської області; 

54. Ясинецька Соломія Євгенівна, учениця 9 класу Ліщинської гімназії 

Станишівської сільської ради. 
 

 

 

 

 

Додаток ІV до        

Наказу НЕНЦ №43  

від  15.05.2024р. 

Керівники робіт переможців VІІ Всеукраїнського конкурсу творчих 

робіт школярів «Гуманне ставлення до тварин» (І-ІІІ місця): 

 Аврамук Олена Миколаївна, вчитель географії, керівник шкільного 

лісництва;  

 Архипова Ольга Василівна, заступник директора з виховної роботи 

Чернівецького ліцею №21 Чернівецької міської ради; 

 Афтенюк Ольга Петрівна, вчитель української мови та літератури 

Українківського ліцею Галицинівської сільської ради Миколаївського 

району Миколаївської області;  

 Ашомко Мирослава Анатоліївна;  

 Бабій Ольга Олександрівна, вчителька інформатики Роменської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №10 Роменської міської ради 

Сумської області;  

 Баженова Марина Володимирівна, вчитель географії Запорізької гімназії 

№5 Запорізької міської ради;  

 Бережна Світлана Миколаївна, вчителька початкових класів, керівник 

гуртка "Поетичний донат" Зеленської філії Козацького ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області;  

 Бирук Галина Миколаївна, заступник директора з НВР, вчитель хімії 

ліцею с. Залісся Сошичненської сільської ради Волинської області;  

 Білогрива Наталія Сергіївна, вчитель ЗЗСО Семенівського ліцею № 2 

Семенівської міської ради Чернігівської області;  



 Бобчук Віра Тимофіївна, керівник гуртка "Природа - чарівниця" ЗПО 

"Станція юних натуралістів міста Ковеля";  

 Богдан Ольга Юріївна, вчителька біології Херсонської гімназії №1 

Херсонської міської ради; 

 Бойко Людмила Григорівна, учитель української мови і літератури 

Анастасівського ліцею-закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області;  

 Бондар Надія Володимирівна, заступник директора з виховної роботи 

Трипільського ліцею Української міської ради Обухівського району 

Київської області; 

 Борисовська Олена Миколаївна, заступник директора з НВР 

Краматорської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26 

Краматорської міської ради Донецької області;  

 Боричевська Любов Федорівна, керівник зразкової літературної студії 

"Первоцвіт" Маневицького центру творчості дітей та юнацтва 

Маневицької селищної ради Камінь-Каширського району Волинської 

області;  

 Бурса Марина Йосипівна, заступник директора з виховної роботи 

Великобичківського ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 1 Великобичківської селищної 

ради Рахівського району Закарпатської області; 

 Василишина Антоніна Вікторівна, учитель української мови та 

літератури Добропільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №19 

Добропільської міської ради Донецької області; 

 Гаврилець Анастасія Тарасівна, вчитель біології ОЗО-Колінковецький 

ліцей Топорівської сільської ради Топорівської ОТГ Чернівецького 

району Чернівецької області;  

 Гайворонська Наталія Вікторівна, вчителька біології, хімії, 

природознавства Лиманського ліцею №1 Лиманської міської ради 

Краматорського району Донецької області;  

 Галушко Олеся Григорівна, вчитель біології Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради (Клесівська ТГ) Сарненського району 

Рівненської області; 

 Глаголенко Вікторія Іванівна, вчителька біології;  

 Гончарова Олександра Олександрівна, вчителька природознавства та 

хімії Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №30 з 

поглибленим вивченням предметів природничо-математичного циклу та 

англійської мови Херсонської міської ради міста Херсона; 

 Горобець Лариса Миколаївна, вчитель 5-11 класів Курахівського ліцею 

"Престиж" Мар'їнського району Донецької області;  



 Гриценко Ольга Петрівна, учителька української мови та літератури 

Слов’янського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №15 

Слов’янської міської ради Донецької області; д 

 Грищук Ольга Вікторівна, учителька української мови та літератури 

Гімназії №6 Шепетівської міської ради Хмельницької області;  

 Гуменюк Любов Михайлівна, керівник гуртка КЗПО "Еколого-

натуралістичний центр" Павлоградської міської ради;  

 Дашкель Тетяна Михайлівна, керівник студії театрального мистецтва "Без 

меж" КЗПО "Центр дитячої та юнацької творчості" Костопільської 

міської ради;  

 Дейнека Олена Іванівна, педагог-організатор Комунального закладу 

загальної середньої освіти "Луцька гімназія № 12 Луцької міської ради";  

 Домброван Карина Сергіївна, керівник гуртків Комунальна установа 

"Центр позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради"; 

 Дороніна Лариса Григорівна, вчителька української мови та літератури 

Херсонської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 45 Херсонської 

міської ради;  

 Дудко Наталя Кирилівна, керівник гуртка "Діалог" Доманівського 

Будинку дитячої творчості Доманівської селищної ради Миколаївської 

області;  

 Дунець Тетяна Володимирівна, учителька української мови та літератури 

КЗ "Вінницький ліцей №23";  

 Загоруй Наталія Василівна, вчителька української мови та літератури ОЗ 

"Гвіздівецький ліцей" Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області";  

 Зуб Лариса Костянтинівна, учитель української мови та літератури 

Опорного закладу "Хорольська гімназія Хорольської міської ради 

Лубенського району Полтавської області";  

 Іванчук Ольга Василівна, вчителька біології Горбаківського ліцею 

Бабинської сільської ради Рівненської області;  

 Ісакова Тетяна Сергіївна, керівник гуртка Ківерцівського центру 

позашкільної освіти; 

 Кардаш Катерина Іванівна, вчителька математики філії "Шенгаріївська 

гімназія Зіньківського опорного ліцею імені М. К Зерова Зіньківської 

міської ради"; 

 Карпенко Олена Василівна, учитель української мови і літератури 

Глинського ліцею-закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області;  

 Кацюба Марина Анатоліївна, класна керівниця 5-В класу Демидівського 

ліцею Димерської громади Вишгородського району Київської області;  



 Клепач Олена Анатоліївна, вчитель української мови та літератури 

Комунального закладу "Гімназія № 6" Кам'янської міської ради 

Дніпропетровської області;  

 Ковальчук Світлана Павлівна;  

 Коровіна Ольга Сергіївна, вчителька фізичної культури Комунального 

закладу «Ліцей №5 Покровської міської ради Дніпропетровської області»;  

 Косінська Олена Василівна, вчителька молодших класів Галиновільської 

гімназії Старовижівської селищної ради Ковельського району Волинської 

області;  

 Кот Богдан Сергійович, педагог-організатор Ліщинської гімназії 

Станишівської сільської ради;  

 Крючко Наталя Володимирівна, керівник гуртка "Театральне мистецтво" 

Комунального закладу "Будинок творчості дітей та юнацтва" Глибоцької 

ТГ Чернівецького району Чернівецької області;  

 Кулик Світлана Сергіївна, вчитель початкових класів, педагог-

організатор Ліцею села Кримне Дубечненської громади Ковельського 

району Волинської області;  

 Кучеренко Олена В'ячеславівна;  

 Лазарева Антоніна Анатоліївна, класний керівник 5-А класу 

Миколаївської гімназії №46 Миколаївської міської ради Миколаївської 

області;  

 Лозовицька Катерина Степанівна, вчителька української мови та 

літератури Тагачинської філії опорного закладу "Турійський ліцей" 

Турійської селищної ради Ковельського району Волинської області;  

 Максимчук Мирослава Олександрівна;  

 Мальчикова Альона Сергіївна, вчителька біології Великоолександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Великоолександрівської 

селищної ради Бериславського району Херсонської області;  

 Мась Інна Петрівна, керівник гуртка Комунального закладу "Центр 

дитячої та юнацької творчості" Сарненської міської ради Сарненського 

району Рівненської області;  

 Мирошниченко Інна Іванівна, вчителька зарубіжної літератури 

Бахмутської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 2 Бахмутської 

міської ради Донецької області;  

 Мороз Марія Олександрівна, педагог-організатор Красилівської гімназії 

№1 Красилівської міської ради Хмельницької області;  

 Осадчук Лариса Андріївна, вчителька англійської мови Підберезівського 

ліцею Горохівської міської ради Луцького району Волинської області; 



 Пастушкова Анна Валеріївна, керівник гуртка Комунального закладу 

"Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області";  

 Пелих Оксана Вікторівна;  

 Пернай Віта Віталіївна, вчитель біології філії опорного закладу освіти 

"Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів" "Малинецький ЗЗСО І-ІІ ступенів - 

ЗДО" Клішковецької сільської ради Дністровського району Чернівецької 

області;  

 Петрук Тетяна Петрівна, вчитель біології Луцької гімназії №3 Луцької 

міської ради Волинської області;  

 Пляшко Людмила Степанівна, керівник гуртків КЗПО Козівський 

будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської селищної 

ради Тернопільського району Тернопільської області;  

 Пляшко Марія Михайлівна, вчителька української мови та літератури 

Людинського ліцею Висоцької сільської ради Саренського району 

Рівненської області;  

 Помазанко Раїса Аркадіївна, вчителька біології Оржівського ліцею 

Клеванської селищної ради Рівненського району Рівненської області;  

 Поясова Ганна Вікторівна, учитель української мови та літератури 

Курахівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 

Курахівської міської ради Донецької області;  

 Редун Лілія Григорівна, заступник директора з виховної роботи 

Семенівського ліцею №1 імені М.М.Хорунжого Семенівської селищної 

ради Кременчуцького району Полтавської області; 

 Решетнікова Світлана Володимирівна, керівник гуртка "Екодизайн" 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської 

ради;  

 Рихлик Тамара Іванівна, класна керівниця 8-А класу Демидівського ліцею 

Димерської громади Вишгородського району Київської області;  

 Ріпка Юлія Миколаївна, учитель української мови та літератури Першої 

гімназії імені Матвія Номиса Лубенської міської ради Полтавської 

області;  

 Рябова Олена Миколаївна, педагог-організатор Петрівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області;  

 Семененко Валентина Миколаївна, вчителька української мови та 

літератури Комунальної установи "Пологівський ліцей №4" Пологівської 

міської ради Пологівського району;  

 Сенченко Олена Василівна; 

 Скірак Світлана Сергіївна;  



 Сливка Надія Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Селищанськошго ліцею Сокирянської міської ради Дністровського 

району Чернівецької області;  

 Смирнова Галина Валеріївна, педагог-організатор, учитель української 

мови та літератури Запорізької гімназії "Основа" Запорізької міської 

ради;  

 Смовська Ірина Юріївна, учитель-методист української мови Остерського 

ліцею №2 Остерської міської ради Чернігівської області;  

 Стороженко Тетяна Анатоліївна, вчителька зарубіжної літератури 

Сарненського ліцею №1 ім. Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області;  

 Суліма Світлана Анатоліївна, вчитель біології Петрівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області;  

 Тимофєєва Світлана Миколаївна, вчитель фізики Загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів №4 Мирноградської міської ради Донецької області;  

 Томчук Юлія Володимирівна, педагог-організатор Смолярівського ліцею 

Старовижівської селищної ради Ковельського району Волинської області; 

 Тристан Тетяна Василівна, вчителька біології Великоолександрівської 

гімназії Казанківської селищної ради Миколаївської області;  

 Устич Наталія Михайлівна, вчителька початкових класів Антопільської 

гімназії Андрушівської міської ради Бердичівського району 

Житомирської області;  

 Хворостянюк Інна Олегівна, вчителька української мови та літератури 

Миколаївської гімназії №46 Миколаївської міської ради Миколаївської 

області;  

 Хомко Олена Олексіївна, педагог-організатор Ліцею "Генеза" 

П'ятихатської міської ради Кам'янського району Дніпропетровської 

області; 

 Христич Лариса Анатоліївна, вчитель української мови та літератури 

Дніпровської гімназії № 64 Дніпровської міської ради;  

 Шарківська Тетяна Олександрівна, вчитель української мови та 

літератури Великомечетнянського ліцею Кривоозерської селищної ради 

Первомайського району Миколаївської області;  

 Шевчук Мар'яна Миколаївна, вчителька музичного мистецтва 

Миколаївської гімназії Повчанської сільської ради Дубенського району 

Рівенської області;                                                                             

 Шуляченко Анна Олександрівна, вчителька зарубіжної літератури 

Мостівського ліцею Мостівської сільської ради Вознесенського району 

Миколаївської області;  



 Щупак Ірина Василівна, вчитель української мови та літератури 

Прибужанівського ліцею І-ІІІ ступенів Прибужанівської сільської ради 

Миколаївської області; 

 Юнцова Тетяна Володимирівна, керівник театральної студії Центру 

еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради;  

 Яремчук Дар'я Костянтинівна, педагог-організатор Навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 - дошкільний 

навчальний заклад" Добропільської міської ради Покровського району 

Донецької області та керівник гуртка "Агенти волонтерства" КЗ "Центр 

туризму та краєзнавства учнівської молоді міста Добропілля". 

 

 

 


